
 

平成 29 年１月 13 日 

各 位 

上 場 会 社 名 イ ー サ ポ ー ト リ ン ク 株 式 会 社

 (ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号 2493）

本 店 所 在 地 東京都豊島区高田二丁目 17 番 22 号

代 表 者 代表取締役社長  堀 内 信 介

問 合 せ 先 取 締 役  仲 村  淳

電 話 番 号 (03)6863-8523 

 

 

剰余金の配当（初配）及び株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

 

 当社は、平成 29 年１月 13 日開催の取締役会において、下記の通り平成 28 年 11 月 30 日を基準日とする剰

余金の配当（初配）、及び株主優待制度の変更を実施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 なお、剰余金の配当に関しましては、平成 29 年２月 22 日開催予定の第 19 回定時株主総会に付議する予定

であります。 

 

記 

 

１． 剰余金の配当（初配）について 

 

（１）配当の内容 

 
決定額 

直近の配当予想 

（平成 28 年１月 14 日公表） 

前期実績 

（平成 27 年 11 月期） 

基 準 日 平成 28 年 11 月 30 日 平成 28 年 11 月 30 日 平成 27 年 11 月 30 日 

１株当たり配当金 5.00 円 0.00 円 0.00 円 

配当金総額 22 百万円 － － 

効力発生日 平成 29 年２月 23 日 － － 

配当原資 利益剰余金 － － 

 

 

（２）理由 

 当社は、株主様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置付け、経営体質の強化と将来の事業展

開に必要な内部留保を確保しつつ、安定的な配当を継続的に実施することを基本方針としております。 

 平成 28 年 11 月期の剰余金の配当（期末配当）について、上記基本方針に基づき、１株当たり５円といた

しました。 

 

（参考）年間配当の内訳 

 １株当たり配当金 

基 準 日 第２四半期末 期末 年間 

平成 28 年 11 月期 0.00 円 5.00 円 5.00 円 

 



 

 

２．株主優待制度の変更について 

 

（１）理由 

 当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、投資魅力を高め、当社株式をより多くの方

に保有して頂くことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 

この度、当社の業績動向や一層の企業価値の向上、および株主の皆様に対する公平な利益還元について総

合的に勘案し、また剰余金の配当の実施を踏まえて、株主優待制度の変更をさせて頂くことといたしました。  

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

（２）変更の内容 

 年２回の株主優待品の贈呈を年１回に変更いたします。 

 

（変更前） 

対象株主様 保有株式数 優待品 贈呈時期 

５月 31 日現在の株主様 

100 株 青森県産 100％りんごジュース １㍑×３本 

毎年７月 200 株～400 株 青森県産 100％りんごジュース １㍑×６本 

500 株以上 青森県産 100％りんごジュース １㍑×12 本 

11 月 30 日現在の株主様 

100 株 青森県産りんご  1.8kg 

毎年１月 200 株～400 株 青森県産りんご  3.0kg 

500 株以上 青森県産りんご  5.0kg 

 

（変更後） 

対象株主様 保有株式数 優待品 贈呈時期 

５月 31 日現在の株主様 100 株以上 青森県産 100％りんごジュース １㍑×３本 毎年７月 

 

 

（３）変更の時期 

 平成 29 年５月 31 日の当社株主名簿に記載、または記録された株主様より変更いたします。 

 

以 上 


